
Na temelju članka 6. Zakona o zaštiti od elementarnih nepogoda  
("Narodne novine" broj 73/97 i 174/04) i članka 36. Statuta Koprivničko - 
križevačke županije ("Službeni glasnik Koprivničko - križevačke županije" broj 
8/09. i 12/09), Župan Koprivničko – križevačke županije 11. kolovoza 2011.                 
donio je 

 
 
 
 

Z A K LJ U Č A K  
o proglašenju elementarne nepogode na dijelu  područja 

Koprivničko - križevačke županije 
 
 

I. 
 

 Proglašava se elementarna nepogoda na dijelu područja Koprivničko - 
križevačke županije, za grad Križevce, te općine Đelekovec i Koprivnički Bregi 
zbog šteta nastalih kao posljedica suše u 2011. godini na poljoprivrednim 
kulturama.  
 Sušno razdoblje tijekom proteklih sedam mjeseci uzrokovalo je velike 
štete na poljoprivrednim kulturama, te poljoprivredni proizvođači nisu u 
mogućnosti sami sanirati nastalu štetu.  
 
 

II. 
 

 Procjenu štete od elementarnih nepogoda izvršiti će Povjerenstva za 
procjenu šteta od elementarnih nepogoda za grad Križevce i općine Đelekovec i 
Koprivnički Bregi, te istu dostaviti Županijskom povjerenstvu za procjenu šteta od 
elementarnih nepogoda Koprivničko - križevačke županije koja će izvršiti procjenu 
štete za navedeno područje. 
 
  

III. 
 

 U postupku procjene neophodno je koristiti se Metodologijom za procjenu 
štete od elementarnih nepogoda  ("Narodne novine" broj 96/98). 
 
 
 

IV. 
 

 Ovaj Zaključak objavit će se u "Službenom glasniku Koprivničko - 
križevačke županije". 
 
 
 
 
KLASA: 920-11/11-01/30 
URBROJ: 2137/1-05/02-11-2 
Koprivnica, 11. kolovoza 2011. 
 
               ŽUPAN: 
           Darko Koren ing.građ.,v.r. 
        
 



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 
 
 U toku mjeseca srpnja i kolovoza 2011. godine zaprimili smo Zahtjeve za 
proglašenjem elementarne nepogode na području grada Križevaca i općina 
Đelekovec i Koprivnički Bregi. 
 
 Na području navedenog grada i općina nije bilo značajnijih oborina tijekom 
sedam mjeseci 2011. godine, a uslijed visokih temperatura u lipnju i srpnju dolazi 
do problema cvatnje i oplodnje ratarskih kultura i višegodišnjih nasada. 
 
 Po proglašenju elementarne nepogode sazvati će se Povjerenstvo za 
procjenu šteta od elementarnih nepogoda za grad Križevce i općine Đelekovec i 
Koprivnički Bregi koje će izvršiti prvu procjenu šteta na području gradova i 
općina, te istu dostaviti Županijskom povjerenstvu. 

 
 Povjerenstvo za procjenu šteta od elementarnih nepogoda Koprivničko - 

križevačke županije dati će Prvo priopćenje za ukupno postradalo područje. 
 

 U postupku procjene neophodno  je koristiti se Metodologijom za procjenu 
štete od elementarnih nepogoda ("Narodne novine" broj 96/98), a za izračun 
šteta koriste se cijene i trogodišnji prinosi dostavljeni od Državnog povjerenstva  
za 2011. godinu. 

 
 Općinska i gradska Povjerenstva dužna su dostaviti konačna izvješća u 

zakonskom roku, temeljem kojeg će Županijsko Povjerenstvo podnijeti zahtjev za 
ublažavanje posljedica od elementarne nepogode Državnom povjerenstvu za 
elementarne nepogode. 
 
 
 
 
  

UPRAVNI ODJEL ZA POLJOPRIVREDU, 
RURALNI RAZVOJ I TURIZAM 

 
 
 
 
 
 


